
Nostrifikace  –  posouzení
zahraničního vzdělání
UCHAZEČI O BAKALÁŘSKÉ STUDIUMUCHAZEČI O NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÉ
A DOKTORSKÉ STUDIUMKONTAKTNÍ ADRESA A POPLATKY

Pro uchazeče o bakalářské studijní
programy

V případě, že jste předchozí vzdělání absolvoval/a na
zahraniční střední škole, předložte některý z následujících

dokladů:
 

1. doklad o obecném uznání rovnocennosti nebo platnosti
zahraničního dokladu o dosažení středního vzdělání v České

republice (tzv. „nostrifikace“) – bez poplatku;
 

2. doklad o udělení Evropského bakalaureátu – bez poplatku;
 

3. zahraniční doklad o zahraničním středním vzdělání s
maturitní zkouškou, je-li v České republice podle jejích
mezinárodních závazků automaticky rovnocenný bez dalšího

úředního postupu (maturitní vysvědčení ze Slovenska, Polska,
Maďarska, Slovinska) – bez poplatku;

 
4. zahraniční doklad o zahraničním středoškolském vzdělání,

který fakulta sama posoudí – zpoplatněno.
V rámci přijímacího řízení pro akademický rok 2024/2025 budou
fakulty posuzovat splnění podmínky dosažení středního vzdělání
s  maturitní  zkouškou  dle  §  48  odst.  4  zákona  o  vysokých
školách,  a  to  u  uchazečů,  kteří  získali  zahraniční
středoškolské vzdělání absolvováním studia ve středoškolském
vzdělávacím  programu  na  zahraniční  střední  škole,  v
mezinárodní střední škole, v evropské škole působící podle
Úmluvy  o  statutu  Evropských  škol  nebo  ve  škole,  v  níž
ministerstvo povolilo podle školského zákona plnění povinné

https://www.ff.cuni.cz/prijimaci-rizeni/nostrifikace/
https://www.ff.cuni.cz/prijimaci-rizeni/nostrifikace/


školní docházky.

Podklady k posouzení zašlete v listinné podobě poštou (nelze
e-mailem) na adresu fakulty nejpozději do 20. srpna 2024.
Pokud to vaše situace umožňuje, odevzdejte doklady co nejdříve
a nečekejte na srpen, ať máte dost času, kdyby bylo třeba něco
doplnit. Prostudujte si také včas podmínky ověření, které se
vás  týkají,  některé  způsoby  ověření  mohou  být  časově
náročnější.

POSUZUJEME  POUZE  ŽÁDOSTI  UCHAZEČŮ,  KTEŘÍ  JSOU  PŘIJATI  KE
STUDIU NA FF UK V DANÉM AKADEMICKÉM ROCE

Prokázání splnění podmínky dosažení středního vzdělání
s maturitní zkouškou dle § 48 odst. 4 zákona o vysokých
školách je možné následujícími doklady:

a)  dokladem  o  obecném  uznání  rovnocennosti  nebo  platnosti
(tzv. „nostrifikace“)

Je vydávaný krajskými úřady, Magistrátem Hlavního města
Prahy nebo Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy
Více  informací  zde:
https://www.praha.eu/jnp/cz/potrebuji_resit/zivotni_situ
ace/skolstvi/uznavani_rovnocennosti_a_nostrifikace.html
Bez poplatku (poplatek se hradí krajskému úřadu nebo
Magistrátu v rámci řízení o uznání rovnocennosti nebo
platnosti zahraničního středoškolského vzdělání)

Uchazeč doloží:

V přihlášce: Vyplněné údaje o předchozím vzdělání u své1.
přihlášky v SIS (Studijní informační systém): sekce Moje
přihlášky – Doložení vzdělání – typ dokladu: „obecná
nostrifikace“. Uchazeči, kteří si vyřizují nostrifikace
– uznání předchozího vzdělání, mají možnost u zápisu
požádat o prodloužení lhůty pro dodání podkladů

https://www.praha.eu/jnp/cz/potrebuji_resit/zivotni_situace/skolstvi/uznavani_rovnocennosti_a_nostrifikace.html
https://www.praha.eu/jnp/cz/potrebuji_resit/zivotni_situace/skolstvi/uznavani_rovnocennosti_a_nostrifikace.html


U zápisu ke studiu: Úředně ověřenou kopii dokladu o2.
obecném uznání rovnocennosti nebo platnosti zahraničního
dokladu o dosažení středního vzdělání v České republice,
získaného podle zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním,
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů nebo podle
dřívějších právních předpisů

b) dokladem o udělení Evropského bakalaureátu

Týká  se  pouze  Evropského  bakalaureátu.  Neplatí  pro
International  Baccalaureate,  který  je  považován  za
doklad podle § 48 odst. 4 písm. d) zákona o vysokých
školách a u kterého se postupuje dle písmene d). Pokud
je  International  Baccalaureate  nedílnou  součástí
vysvědčení o maturitní zkoušce u žáků, kteří úspěšně
vykonali maturitní zkoušku z českého jazyka a literatury
ve  společné  části  maturitní  zkoušky,  dokládají  tito
uchazeči  v  rámci  přijímacího  řízení  úředně  ověřenou
kopii maturitního vysvědčení.
Bez poplatku

Uchazeč doloží:

V přihlášce: Vyplněné údaje o předchozím vzdělání u své1.



přihlášky v SIS (Studijní informační systém): sekce Moje
přihlášky – Doložení vzdělání – typ dokladu: „evropský
bakalaureát“.

U  zápisu  ke  studiu:  Ověřenou  kopii  Evropského2.
bakalaureátu

c)  dokladem  automaticky  rovnocenným  bez  dalšího  úředního
postupu

Zahraniční  doklad  o  zahraničním  středním  vzdělání  s
maturitní zkouškou, je-li v České republice podle jejích
mezinárodních závazků automaticky rovnocenný bez dalšího
úředního  postupu  –  jedná  se  o  doklady  prokazující
získání  ekvivalentu  české  maturity  na  Slovensku,  v
Polsku  (swiadectwo  dojrzalosci),  Maďarsku  (érettségi
bizonyítvány) a Slovinsku.
Bez poplatku

Uchazeč doloží:

V přihlášce: Vyplněné údaje o předchozím vzdělání u své1.
přihlášky v SIS (Studijní informační systém): sekce Moje
přihlášky – Doložení vzdělání – typ dokladu: „rovnocenný
doklad“



U  zápisu  ke  studiu:  Ověřenou  kopii  zahraničního2.
vysvědčení,  nebo  obdobného  dokladu  o  zahraničním
středoškolském vzdělání, který byl získán absolvováním
studia  ve  středoškolském  vzdělávacím  programu  na
zahraniční  střední  škole  působící  podle  právních
předpisů  cizího  státu.
 
V případě potřeby vyzve fakulta uchazeče, aby doložil
rovněž následující podklady:

originál nebo ověřenou kopii dokladu o obsahu a rozsahu3.
vzdělávání  absolvovaného  v  zahraniční  škole  (přehled
předmětů s hodinovou dotací za jednotlivé roky studia).

d) zahraničním dokladem o zahraničním středoškolském vzdělání

Týká  se  dokladů,  na  které  nelze  aplikovat  žádný  z  výše
uvedených postupů.
Uchazeč doloží:

V přihlášce: Vyplněné údaje o předchozím vzdělání u své1.
přihlášky v SIS (Studijní informační systém): sekce Moje
přihlášky – Doložení vzdělání – typ dokladu: „zahraniční
doklad (posuzuje se)“.



Nejpozději  před  zápisem:  Ověřenou  kopii  zahraničního2.
vysvědčení,  nebo  obdobného  dokladu  o  zahraničním
středoškolském vzdělání, který byl získán absolvováním
studia  ve  středoškolském  vzdělávacím  programu  na
zahraniční  střední  škole  působící  podle  právních
předpisů cizího státu (ověření se může lišit podle státu
vydání),
originál nebo ověřenou kopii dokladu o obsahu a rozsahu3.
vzdělávání  absolvovaného  v  zahraniční  škole  (přehled
předmětů s hodinovou dotací za jednotlivé roky studia).
 
V případě potřeby vyzve fakulta uchazeče, aby doložil
rovněž následující podklady:

doplňující  informace  o  obsahu  a  rozsahu  zahraničního4.
středoškolského studia,
doplňující  informaci  o  tom,  že  studijní  program5.
uskutečňovala  instituce  oprávněná  poskytovat  vzdělání
srovnatelné se středoškolským vzděláním podle školského
zákona,
potvrzení příslušné zahraniční střední školy nebo jiného6.
příslušného  zahraničního  orgánu  (např.  Ministerstva
školství) o tom, že absolvent studia ve středoškolském
vzdělávacím programu dané zahraniční střední školy je v
uvedeném cizím státě oprávněn ucházet se o přijetí ke



studiu  v  bakalářském  studijním  programu  nebo  v
magisterském  studijním  programu,  který  nenavazuje  na
bakalářský studijní program.

POSUZUJE  SE:  v  případě  pozitivního  posouzení  je  doklad
akceptován;  v  případě  negativního  posouzení  je  vyžadováno
doložení dokladu dle písmena a) (obecné „nostrifikace“).
Posouzení je platné pouze pro přijímací řízení na Filozofické
fakultě  UK,  pouze  pro  ten  akademický  rok,  ve  kterém  se
přijímací řízení koná, a podléhá poplatku.

Pro uchazeče o navazující magisterské
studijní programy a doktorské studijní

programy
V případě, že jste předchozí vysokoškolské vzdělání

absolvoval/a na zahraniční vysoké škole, předložte některý z
následujících dokladů:

 
1. doklad o obecném uznání zahraničního vysokoškolského

vzdělání v České republice, získaný podle § 89 a 90 zákona o
vysokých školách (tzv. „nostrifikace“) – bez poplatku;

 
2. zahraniční doklad o zahraničním vysokoškolském vzdělání,

který fakulta sama posoudí – zpoplatněno.
 

3. zahraniční doklad o zahraničním vysokoškolském vzdělání,
který je v České republice podle jejích mezinárodních závazků
rovnocenný bez dalšího úředního postupu (vysokoškolský diplom
a dodatek ze Slovenska, Polska, Maďarska, Slovinska) – bez

poplatku;
V rámci přijímacího řízení pro akademický rok 2024/2025 budou
fakulty posuzovat splnění podmínky řádného ukončení studia v
bakalářském  nebo  magisterském  studijním  programu  dle  §  48
odst. 5 zákona o vysokých školách, a to u uchazečů, kteří
získali zahraniční vysokoškolské vzdělání absolvováním studia

https://www.ff.cuni.cz/prijimaci-rizeni/nostrifikace/#poplatky


ve vysokoškolském programu na zahraniční vysoké škole.

Podklady k posouzení zašlete v listinné podobě poštou (nelze
e-mailem) na adresu fakulty nejpozději do 20. srpna 2024.
Pokud to vaše situace umožňuje, odevzdejte doklady co nejdříve
a nečekejte na srpen, ať máte dost času, kdyby bylo třeba něco
doplnit. Prostudujte si také včas podmínky ověření, které se
vás  týkají,  některé  způsoby  ověření  mohou  být  časově
náročnější.

POSUZUJEME  POUZE  ŽÁDOSTI  UCHAZEČŮ,  KTEŘÍ  JSOU  PŘIJATI  KE
STUDIU NA FF UK V DANÉM AKADEMICKÉM ROCE

Prokázání splnění podmínky řádného ukončení studia v
bakalářském  nebo  magisterském  studijním  programu  na
zahraniční vysoké škole je možné následujícími doklady:

a)  dokladem  o  obecném  uznání  zahraničního  vysokoškolského
vzdělání v České republice (tzv. obecná „nostrifikace“)

Je  vydávaný  veřejnými  vysokými  školami  (například
Univerzitou Karlovou), Ministerstvem školství, mládeže a
tělovýchovy  nebo  Ministerstvem  vnitra  a  Ministerstvem
obrany
Bez poplatku (poplatek se hradí veřejné vysoké škole
nebo  MŠMT,  které  posouzení  v  rámci  řízení  o  uznání
zahraničního vysokoškolského vzdělání provádějí)

Uchazeč doloží:

V přihlášce: Vyplněné údaje o předchozím vzdělání u své1.
přihlášky v SIS (Studijní informační systém): sekce Moje
přihlášky – Doložení vzdělání – typ dokladu: „obecná
nostrifikace“. Uchazeči, kteří si vyřizují nostrifikace
– uznání předchozího vzdělání, mají možnost u zápisu
požádat o prodloužení lhůty pro dodání podkladů

https://cuni.cz/UK-10205.html
https://www.msmt.cz/vzdelavani/vysoke-skolstvi/nostrifikace
https://www.msmt.cz/vzdelavani/vysoke-skolstvi/nostrifikace


U zápisu ke studiu: Úředně ověřenou kopii dokladu o2.
obecném uznání zahraničního vysokoškolského vzdělání v
České republice, získaného podle § 89 a 90 zákona o
vysokých školách nebo podle dřívějších právních předpisů

b) zahraničním dokladem o zahraničním vysokoškolském vzdělání

Týká  se  dokladů,  na  které  nelze  aplikovat  žádný  z
postupů uvedených v bodech a) nebo c).
Uchazeč doloží:

V přihlášce: Vyplněné údaje o předchozím vzdělání1.
u  své  přihlášky  v  SIS  (Studijní  informační
systém): sekce Moje přihlášky – Doložení vzdělání
– typ dokladu: „zahraniční doklad (posuzuje se)“.
Zpracovávat  budeme  pouze  zaplacené  žádosti
uchazečů, kteří budou přijati. Uchazeči, kteří si
vyřizují  nostrifikace  –  uznání  předchozího
vzdělání,  mají  možnost  u  zápisu  požádat  o
prodloužení  lhůty  pro  dodání  podkladů



Nejpozději před zápisem: Ověřenou kopii diplomu,2.
vysvědčení  nebo  obdobného  dokladu  (například
osvědčení  o  absolvování  studia)  vydaného
zahraniční vysokou školou (ověření se může lišit
podle státu vydání)
Originál  nebo  ověřenou  kopii  dodatku  k  diplomu3.
nebo  výpisu  vykonaných  zkoušek  (tzv.  Diploma
Supplement nebo Transkript)
 
V  případě  potřeby  vyzve  fakulta  uchazeče,  aby
doložil rovněž následující podklady:

Doplňující  informace  o  obsahu  a  rozsahu4.
zahraničního vysokoškolského studia
Potvrzení příslušného zahraničního orgánu o tom,5.
že  daná  zahraniční  vysoká  škola  je  v  uvedeném
cizím  státě  oprávněna  poskytovat  vysokoškolské
vzdělání (potvrzení o akreditaci)
V  případě  dokladu  o  vysokoškolském  vzdělání6.
vydaného slovenskou vysokou školou po 28. březnu
2015, rovněž potvrzení vydané zahraniční vysokou
školou  o  tom,  na  území  jakého  státu  byl
uskutečňován  studijní  program  absolvovaný
uchazečem

POSUZUJE SE: v případě pozitivního posouzení je doklad
akceptován;  v  případě  negativního  posouzení  je
vyžadováno  doložení  dokladu  dle  písmena  a)  (obecné



„nostrifikace“).
Posouzení  je  platné  pouze  pro  přijímací  řízení  na
Filozofické fakultě UK, pouze pro ten akademický rok, ve
kterém se přijímací řízení koná, a podléhá poplatku.

c) dokladem o zahraničním vysokoškolském vzdělání, který
je v ČR rovnocenný bez dalšího úředního postupu

Zahraniční  doklad  o  zahraničním  vysokoškolském
vzdělání, který je v České republice podle jejích
mezinárodních  závazků  rovnocenný  bez  dalšího
úředního postupu – jedná se o doklady osvědčující
absolvování  studijního  programu  na  Slovensku
(výjimkou  jsou  diplomy  vydané  zahraničními
pobočkami slovenských vysokých škol po 28.3.2015,
u těch se postupuje dle písmene c) ), v Polsku,
Maďarsku,  Slovinsku  (pouze  magisterské  diplomy;
bakalářských diplomů ze Slovinska se týká postup
dle písmene c))
Bez poplatku

Uchazeč doloží:

V přihlášce: Vyplněné údaje o předchozím vzdělání1.
u  své  přihlášky  v  SIS  (Studijní  informační
systém): sekce Moje přihlášky – Doložení vzdělání
– typ dokladu: „rovnocenný doklad“

U  zápisu  ke  studiu:  Ověřenou  kopii  diplomu,2.

https://www.ff.cuni.cz/prijimaci-rizeni/nostrifikace/#poplatky


vysvědčení  nebo  obdobného  dokladu  (například
osvědčení  o  absolvování  studia)  vydaného
zahraniční  vysokou  školou
Originál  nebo  ověřenou  kopii  dodatku  k  diplomu3.
nebo  výpisu  vykonaných  zkoušek  (tzv.  Diploma
Supplement nebo Transkript)
V  případě  dokladu  o  vysokoškolském  vzdělání4.
vydaného slovenskou vysokou školou po 28. březnu
2015, rovněž potvrzení vydané zahraniční vysokou
školou  o  tom,  na  území  jakého  státu  byl
uskutečňován  studijní  program  absolvovaný
uchazečem

ADRESA FAKULTY: ÚDAJE PRO PLATBU:
Filozofická fakulta Univerzity Karlovy

Referát přijímacího řízení
nám. Jana Palacha 2

116 38 Praha 1
Czech Republic

ÚŘEDNÍ HODINY

Banka: Komerční banka Praha 1
Účet: 85631011/0100

Konstantní symbol: 0308
Variabilní symbol: 820820

Specifický symbol: šestimístný kód kterékoliv uhrazené přihlášky podané na FF UK
SWIFT: KOMB CZ PP

IBAN: CZ9601000000000085631011
 

Adresa majitele účtu: Univerzita Karlova, Filozofická fakulta, nám. Jana Palacha 2, 116 38
Praha 1.

Výše poplatku: 930 Kč
Poplatek je možné uhradit kartou (tento způsob důrazně
doporučujeme!), převodem na účet, vkladem v bance na
účet nebo v hotovosti v pokladně Filozofické fakulty
Univerzity Karlovy.

Poplatek  je  nevratný  v  kterékoli  fázi  přijímacího
řízení.

Posuzujeme pouze žádosti uchazečů, kteří jsou přijati ke
studiu na FF UK v daném akademickém roce.

Kontakt v případě dotazů:
e-mail:nostrifikace@ff.cuni.cz
telefon: + 420 221 619 308

https://www.ff.cuni.cz/fakulta/oddeleni-dekanatu/oddeleni-prijimaciho-rizeni/
https://www.ff.cuni.cz/fakulta/oddeleni-dekanatu/pokladna/
mailto:nostrifikace@ff.cuni.cz


Překlady
Podklady,  které  nejsou  v  originále  vydány  v  českém,
anglickém  nebo  slovenském  jazyce,  musí  být  úředně
přeloženy do českého nebo anglického jazyka.

Další podklady
Pokud  to  situace  uchazeče  vyžaduje,  doloží  rovněž
následující podklady:

plnou moc, pokud je uchazeč pro doložení splnění1.
podmínky přijetí dle § 48 odst. 4 a 5 zákona o
vysokých školách zastoupen zmocněncem,
v  případě  změny  jména  uchazeče  úředně  ověřenou2.
kopii dokladu, který toto prokazuje (např. oddací
list),
ověřenou  kopii  rozhodnutí  o  udělení  mezinárodní3.
ochrany, žádá-li o posouzení osoba uvedená v § 90
odst. 4 zákona o vysokých školách a chce-li tato
osoba  využít  možnosti  nahrazení  některého  z
podkladů  čestným  prohlášením.

Rychlé  vyhledání  způsobu  ověření
dokladu  dle  státu,  ve  kterém  byl
doklad vydán

Stát, v němž byl
doklad vydán

Ověření dokladu

Afghánistán
Úředně ověřená kopie (notář, Czech

Point).

Albánie
Úředně ověřená kopie (notář, Czech

Point).

Alžírsko
Úředně ověřená kopie (notář, Czech

Point).



Stát, v němž byl
doklad vydán

Ověření dokladu

Americká Samoa
Ověření dokladu Apostilou dle Haagské

úmluvy (apostilní úřady).

Americké Panenské
ostrovy

Ověření dokladu Apostilou dle Haagské
úmluvy (apostilní úřady).

Andorra
Ověření dokladu Apostilou dle Haagské

úmluvy (apostilní úřady).

Angola –
Portugalsko

Ověření dokladu Apostilou dle Haagské
úmluvy (apostilní úřady).

Anguilla - Velká
Británie

Ověření dokladu Apostilou dle Haagské
úmluvy (apostilní úřady).

Antarktida

Ověření dokladu superlegalizací (tj.
cizozemským úřadem nebo Ministerstvem
zahraničí cizího státu a zastupitelským

úřadem ČR).

Antigua a Barbuda
Ověření dokladu Apostilou dle Haagské

úmluvy (apostilní úřady).

Argentina
Ověření dokladu Apostilou dle Haagské

úmluvy (apostilní úřady).

Arménie
Ověření dokladu Apostilou dle Haagské

úmluvy (apostilní úřady).

Aruba – Nizozemí
Ověření dokladu Apostilou dle Haagské

úmluvy (apostilní úřady).

Austrálie

Ověření dokladu Apostilou dle Haagské
úmluvy (apostilní úřady).

Ověření dokladu Apostilou lze nahradit
úředně ověřenou kopií a dodatečným
potvrzením od zahraniční školy.

Ázerbájdžán
Ověření dokladu Apostilou dle Haagské

úmluvy (apostilní úřady).

Bahamy
Ověření dokladu Apostilou dle Haagské

úmluvy (apostilní úřady).

https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41
https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41
https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41
https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41
https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41
https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41
https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41
https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41
https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41
https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41
https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41
https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41


Stát, v němž byl
doklad vydán

Ověření dokladu

Bahrajn
Ověření dokladu Apostilou dle Haagské

úmluvy (apostilní úřady).

Bailiwick of
Guernsey - Velká

Británie

Ověření dokladu Apostilou dle Haagské
úmluvy (apostilní úřady).

Bangladéš

Ověření dokladu superlegalizací (tj.
cizozemským úřadem nebo Ministerstvem
zahraničí cizího státu a zastupitelským

úřadem ČR).

Barbados
Ověření dokladu Apostilou dle Haagské

úmluvy (apostilní úřady).

Belgie
Úředně ověřená kopie (notář, Czech

Point).

Belize
Ověření dokladu Apostilou dle Haagské

úmluvy (apostilní úřady).

Bělorusko
Úředně ověřená kopie (notář, Czech

Point).

Benin

Ověření dokladu superlegalizací (tj.
cizozemským úřadem nebo Ministerstvem
zahraničí cizího státu a zastupitelským

úřadem ČR).

Bermudy - Velká
Británie

Ověření dokladu Apostilou dle Haagské
úmluvy (apostilní úřady).

Bhútán

Ověření dokladu superlegalizací (tj.
cizozemským úřadem nebo Ministerstvem
zahraničí cizího státu a zastupitelským

úřadem ČR).

Bolivie
Ověření dokladu Apostilou dle Haagské

úmluvy (apostilní úřady).

Bosna a
Hercegovina

Úředně ověřená kopie (notář, Czech
Point).

https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41
https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41
https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41
https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41
https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41
https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41


Stát, v němž byl
doklad vydán

Ověření dokladu

Botswana
Ověření dokladu Apostilou dle Haagské

úmluvy (apostilní úřady).

Bouvetův ostrov

Ověření dokladu superlegalizací (tj.
cizozemským úřadem nebo Ministerstvem
zahraničí cizího státu a zastupitelským

úřadem ČR).

Brazílie
Ověření dokladu Apostilou dle Haagské

úmluvy (apostilní úřady).

Brititish
Antarctic Teritory
- Velká Británie

Ověření dokladu Apostilou dle Haagské
úmluvy (apostilní úřady).

Britské Panenské
ostrovy - Velká

Británie

Ověření dokladu Apostilou dle Haagské
úmluvy (apostilní úřady).

Britské
Šalamounovy

ostrovy - Velká
Británie

Ověření dokladu Apostilou dle Haagské
úmluvy (apostilní úřady).

Brunei Darussalam
Ověření dokladu Apostilou dle Haagské

úmluvy (apostilní úřady).

Bulharsko
Úředně ověřená kopie (notář, Czech

Point).

Burkina Faso

Ověření dokladu superlegalizací (tj.
cizozemským úřadem nebo Ministerstvem
zahraničí cizího státu a zastupitelským

úřadem ČR).

Burundi
Ověření dokladu Apostilou dle Haagské

úmluvy (apostilní úřady).

https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41
https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41
https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41
https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41
https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41
https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41
https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41


Stát, v němž byl
doklad vydán

Ověření dokladu

Ceuta

Ověření dokladu superlegalizací (tj.
cizozemským úřadem nebo Ministerstvem
zahraničí cizího státu a zastupitelským

úřadem ČR).

Cookovy ostrovy
Ověření dokladu Apostilou dle Haagské

úmluvy (apostilní úřady).

Čad

Ověření dokladu superlegalizací (tj.
cizozemským úřadem nebo Ministerstvem
zahraničí cizího státu a zastupitelským

úřadem ČR).

Černá Hora
Úředně ověřená kopie (notář, Czech

Point).

Čína

Ověření dokladu superlegalizací (tj.
cizozemským úřadem nebo Ministerstvem
zahraničí cizího státu a zastupitelským

úřadem ČR).

Čína- Hongkong a
Macao

Ověření dokladu Apostilou dle Haagské
úmluvy (apostilní úřady).

Dánsko

Ověření dokladu Apostilou dle Haagské
úmluvy (apostilní úřady).

Ověření dokladu Apostilou lze nahradit
úředně ověřenou kopií a dodatečným
potvrzením od zahraniční školy.

Dominika
Ověření dokladu Apostilou dle Haagské

úmluvy (apostilní úřady).

Dominikánská
republika

Ověření dokladu Apostilou dle Haagské
úmluvy (apostilní úřady).

Džibutsko

Ověření dokladu superlegalizací (tj.
cizozemským úřadem nebo Ministerstvem
zahraničí cizího státu a zastupitelským

úřadem ČR).

https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41
https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41
https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41
https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41
https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41


Stát, v němž byl
doklad vydán

Ověření dokladu

Egypt

Ověření dokladu superlegalizací (tj.
cizozemským úřadem nebo Ministerstvem
zahraničí cizího státu a zastupitelským

úřadem ČR).

Ekvádor
Ověření dokladu Apostilou dle Haagské

úmluvy (apostilní úřady).

Eritrea

Ověření dokladu superlegalizací (tj.
cizozemským úřadem nebo Ministerstvem
zahraničí cizího státu a zastupitelským

úřadem ČR).

Estonsko

Ověření dokladu Apostilou dle Haagské
úmluvy (apostilní úřady).

Ověření dokladu Apostilou lze nahradit
úředně ověřenou kopií a dodatečným
potvrzením od zahraniční školy.

Etiopie

Ověření dokladu superlegalizací (tj.
cizozemským úřadem nebo Ministerstvem
zahraničí cizího státu a zastupitelským

úřadem ČR).

Faerské ostrovy

Ověření dokladu superlegalizací (tj.
cizozemským úřadem nebo Ministerstvem
zahraničí cizího státu a zastupitelským

úřadem ČR).

Falklandské
ostrovy - Velká

Británie

Ověření dokladu Apostilou dle Haagské
úmluvy (apostilní úřady).

Fidži
Ověření dokladu Apostilou dle Haagské

úmluvy (apostilní úřady).

Filipíny

Ověření dokladu superlegalizací (tj.
cizozemským úřadem nebo Ministerstvem
zahraničí cizího státu a zastupitelským

úřadem ČR).

https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41
https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41
https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41
https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41


Stát, v němž byl
doklad vydán

Ověření dokladu

Finsko

Ověření dokladu Apostilou dle Haagské
úmluvy (apostilní úřady).

Ověření dokladu Apostilou lze nahradit
úředně ověřenou kopií a dodatečným
potvrzením od zahraniční školy.

Francie
Úředně ověřená kopie (notář, Czech

Point).

Francouzská jižní
území

Ověření dokladu superlegalizací (tj.
cizozemským úřadem nebo Ministerstvem
zahraničí cizího státu a zastupitelským

úřadem ČR).

Francouzská
Polynésie

Ověření dokladu Apostilou dle Haagské
úmluvy (apostilní úřady).

Francouzské území
Affars a Issas

Ověření dokladu Apostilou dle Haagské
úmluvy (apostilní úřady).

Gabon

Ověření dokladu superlegalizací (tj.
cizozemským úřadem nebo Ministerstvem
zahraničí cizího státu a zastupitelským

úřadem ČR).

Gambie

Ověření dokladu superlegalizací (tj.
cizozemským úřadem nebo Ministerstvem
zahraničí cizího státu a zastupitelským

úřadem ČR).

Ghana

Ověření dokladu superlegalizací (tj.
cizozemským úřadem nebo Ministerstvem
zahraničí cizího státu a zastupitelským

úřadem ČR).

Gibraltar - Velká
Británie

Ověření dokladu Apostilou dle Haagské
úmluvy (apostilní úřady).

Grenada
Ověření dokladu Apostilou dle Haagské

úmluvy (apostilní úřady).

https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41
https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41
https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41
https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41
https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41


Stát, v němž byl
doklad vydán

Ověření dokladu

Grónsko

Ověření dokladu superlegalizací (tj.
cizozemským úřadem nebo Ministerstvem
zahraničí cizího státu a zastupitelským

úřadem ČR).

Gruzie
Úředně ověřená kopie (notář, Czech

Point).

Guadelupe –
Francie

Ověření dokladu Apostilou dle Haagské
úmluvy (apostilní úřady).

Guam – USA
Ověření dokladu Apostilou dle Haagské

úmluvy (apostilní úřady).

Guatemala
Ověření dokladu Apostilou dle Haagské

úmluvy (apostilní úřady).

Guinea

Ověření dokladu superlegalizací (tj.
cizozemským úřadem nebo Ministerstvem
zahraničí cizího státu a zastupitelským

úřadem ČR).

Guinea-Bissau

Ověření dokladu superlegalizací (tj.
cizozemským úřadem nebo Ministerstvem
zahraničí cizího státu a zastupitelským

úřadem ČR).

Guyana – Francie
Ověření dokladu Apostilou dle Haagské

úmluvy (apostilní úřady).

Haiti

Ověření dokladu superlegalizací (tj.
cizozemským úřadem nebo Ministerstvem
zahraničí cizího státu a zastupitelským

úřadem ČR).

Heardův ostrov a
MacDonaldovy

ostrovy

Ověření dokladu superlegalizací (tj.
cizozemským úřadem nebo Ministerstvem
zahraničí cizího státu a zastupitelským

úřadem ČR).

https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41
https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41
https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41
https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41


Stát, v němž byl
doklad vydán

Ověření dokladu

Honduras
Ověření dokladu Apostilou dle Haagské

úmluvy (apostilní úřady).

Chille

Ověření dokladu superlegalizací (tj.
cizozemským úřadem nebo Ministerstvem
zahraničí cizího státu a zastupitelským

úřadem ČR).

Chorvatsko
Úředně ověřená kopie (notář, Czech

Point).

Indie
Ověření dokladu Apostilou dle Haagské

úmluvy (apostilní úřady).

Indonésie

Ověření dokladu superlegalizací (tj.
cizozemským úřadem nebo Ministerstvem
zahraničí cizího státu a zastupitelským

úřadem ČR).

Irák

Ověření dokladu superlegalizací (tj.
cizozemským úřadem nebo Ministerstvem
zahraničí cizího státu a zastupitelským

úřadem ČR).

Irán

Ověření dokladu superlegalizací (tj.
cizozemským úřadem nebo Ministerstvem
zahraničí cizího státu a zastupitelským

úřadem ČR).

Irsko

Ověření dokladu Apostilou dle Haagské
úmluvy (apostilní úřady).

Ověření dokladu Apostilou lze nahradit
úředně ověřenou kopií a dodatečným
potvrzením od zahraniční školy.

Island
Ověření dokladu Apostilou dle Haagské

úmluvy (apostilní úřady).

https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41
https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41
https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41
https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41


Stát, v němž byl
doklad vydán

Ověření dokladu

Itálie

Ověření dokladu Apostilou dle Haagské
úmluvy (apostilní úřady).

Ověření dokladu Apostilou lze nahradit
úředně ověřenou kopií a dodatečným
potvrzením od zahraniční školy.

Izrael
Ověření dokladu Apostilou dle Haagské

úmluvy (apostilní úřady).

Jamajka

Ověření dokladu superlegalizací (tj.
cizozemským úřadem nebo Ministerstvem
zahraničí cizího státu a zastupitelským

úřadem ČR).

Japonsko
Ověření dokladu Apostilou dle Haagské

úmluvy (apostilní úřady).

Jemen
Úředně ověřená kopie (notář, Czech

Point).

Jersey- Velká
Británie

Ověření dokladu Apostilou dle Haagské
úmluvy (apostilní úřady).

Jihoafrická
republika

Ověření dokladu Apostilou dle Haagské
úmluvy (apostilní úřady).

Jižní Georgie

Ověření dokladu superlegalizací (tj.
cizozemským úřadem nebo Ministerstvem
zahraničí cizího státu a zastupitelským

úřadem ČR).

Jižní Jiřího a
Jižní Sendvičův
ostrovy - Velká

Británie

Ověření dokladu Apostilou dle Haagské
úmluvy (apostilní úřady).

Jordánsko

Ověření dokladu superlegalizací (tj.
cizozemským úřadem nebo Ministerstvem
zahraničí cizího státu a zastupitelským

úřadem ČR).

https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41
https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41
https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41
https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41
https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41
https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41


Stát, v němž byl
doklad vydán

Ověření dokladu

Kajmanské ostrovy
- Velká Británie

Ověření dokladu Apostilou dle Haagské
úmluvy (apostilní úřady).

Kambodža

Ověření dokladu superlegalizací (tj.
cizozemským úřadem nebo Ministerstvem
zahraničí cizího státu a zastupitelským

úřadem ČR).

Kamerun

Ověření dokladu superlegalizací (tj.
cizozemským úřadem nebo Ministerstvem
zahraničí cizího státu a zastupitelským

úřadem ČR).

Kanada

Ověření dokladu superlegalizací (tj.
cizozemským úřadem nebo Ministerstvem
zahraničí cizího státu a zastupitelským

úřadem ČR).
Ověření dokladu superlegalizací lze
nahradit úředně ověřenou kopií a

dodatečným potvrzením od zahraniční
školy.

Kapverdy

Ověření dokladu superlegalizací (tj.
cizozemským úřadem nebo Ministerstvem
zahraničí cizího státu a zastupitelským

úřadem ČR).

Katar

Ověření dokladu superlegalizací (tj.
cizozemským úřadem nebo Ministerstvem
zahraničí cizího státu a zastupitelským

úřadem ČR).

Kazachstán
Ověření dokladu Apostilou dle Haagské

úmluvy (apostilní úřady).

Keňa

Ověření dokladu superlegalizací (tj.
cizozemským úřadem nebo Ministerstvem
zahraničí cizího státu a zastupitelským

úřadem ČR).

https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41
https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41


Stát, v němž byl
doklad vydán

Ověření dokladu

Kiribati

Ověření dokladu superlegalizací (tj.
cizozemským úřadem nebo Ministerstvem
zahraničí cizího státu a zastupitelským

úřadem ČR).

Kolumbie
Ověření dokladu Apostilou dle Haagské

úmluvy (apostilní úřady).

Komorské ostrovy
Ověření dokladu Apostilou dle Haagské

úmluvy (apostilní úřady).

Kongo

Ověření dokladu superlegalizací (tj.
cizozemským úřadem nebo Ministerstvem
zahraničí cizího státu a zastupitelským

úřadem ČR).

Kongo,
demokratická
republika

Ověření dokladu superlegalizací (tj.
cizozemským úřadem nebo Ministerstvem
zahraničí cizího státu a zastupitelským

úřadem ČR).

Korea lidově
demokratická
republika

(=Severní K.)

Úředně ověřená kopie (notář, Czech
Point).

Korejská republika
(=Jižní Korea)

Ověření dokladu Apostilou dle Haagské
úmluvy (apostilní úřady).

Kosovo
Ověření dokladu Apostilou dle Haagské

úmluvy (apostilní úřady).

Kostarika
Ověření dokladu Apostilou dle Haagské

úmluvy (apostilní úřady).

Kréta
Úředně ověřená kopie (notář, Czech

Point).

Kuba
Úředně ověřená kopie (notář, Czech

Point).

https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41
https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41
https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41
https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41
https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41


Stát, v němž byl
doklad vydán

Ověření dokladu

Kuvajt

Ověření dokladu superlegalizací (tj.
cizozemským úřadem nebo Ministerstvem
zahraničí cizího státu a zastupitelským

úřadem ČR).

Kypr
Úředně ověřená kopie (notář, Czech

Point).

Kyrgyzstán
Úředně ověřená kopie (notář, Czech

Point).

Laos

Ověření dokladu superlegalizací (tj.
cizozemským úřadem nebo Ministerstvem
zahraničí cizího státu a zastupitelským

úřadem ČR).

Lesotho
Ověření dokladu Apostilou dle Haagské

úmluvy (apostilní úřady).

Libanon

Ověření dokladu superlegalizací (tj.
cizozemským úřadem nebo Ministerstvem
zahraničí cizího státu a zastupitelským

úřadem ČR).

Libérie
Ověření dokladu Apostilou dle Haagské

úmluvy (apostilní úřady).

Libyie

Ověření dokladu superlegalizací (tj.
cizozemským úřadem nebo Ministerstvem
zahraničí cizího státu a zastupitelským

úřadem ČR).

Lichtenštějnsko
Ověření dokladu Apostilou dle Haagské

úmluvy (apostilní úřady).

Litva

Ověření dokladu Apostilou dle Haagské
úmluvy (apostilní úřady).

Ověření dokladu Apostilou lze nahradit
úředně ověřenou kopií a dodatečným
potvrzením od zahraniční školy.

https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41
https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41
https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41
https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41


Stát, v němž byl
doklad vydán

Ověření dokladu

Lotyšsko

Ověření dokladu Apostilou dle Haagské
úmluvy (apostilní úřady).

Ověření dokladu Apostilou lze nahradit
úředně ověřenou kopií a dodatečným
potvrzením od zahraniční školy.

Lucembursko

Ověření dokladu Apostilou dle Haagské
úmluvy (apostilní úřady).

Ověření dokladu Apostilou lze nahradit
úředně ověřenou kopií a dodatečným
potvrzením od zahraniční školy.

Macao

Ověření dokladu superlegalizací (tj.
cizozemským úřadem nebo Ministerstvem
zahraničí cizího státu a zastupitelským

úřadem ČR).

Madagaskar

Ověření dokladu superlegalizací (tj.
cizozemským úřadem nebo Ministerstvem
zahraničí cizího státu a zastupitelským

úřadem ČR).

Maďarsko

Úředně ověřená kopie (notář, Czech
Point).

Postup dle bodu c) doklad automaticky
rovnocenný bez dalšího úředního postupu

- bez poplatku

Makedonie
Úředně ověřená kopie (notář, Czech

Point).

Malajsie

Ověření dokladu superlegalizací (tj.
cizozemským úřadem nebo Ministerstvem
zahraničí cizího státu a zastupitelským

úřadem ČR).

Malawi
Ověření dokladu Apostilou dle Haagské

úmluvy (apostilní úřady).

https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41
https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41
https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41


Stát, v němž byl
doklad vydán

Ověření dokladu

Maledivy

Ověření dokladu superlegalizací (tj.
cizozemským úřadem nebo Ministerstvem
zahraničí cizího státu a zastupitelským

úřadem ČR).

Mali

Ověření dokladu superlegalizací (tj.
cizozemským úřadem nebo Ministerstvem
zahraničí cizího státu a zastupitelským

úřadem ČR).

Malta
Ověření dokladu Apostilou dle Haagské

úmluvy (apostilní úřady).

Maroko
Ověření dokladu Apostilou dle Haagské

úmluvy (apostilní úřady).

Marshallovy
ostrovy

Ověření dokladu Apostilou dle Haagské
úmluvy (apostilní úřady).

Martinik- Francie
Ověření dokladu Apostilou dle Haagské

úmluvy (apostilní úřady).

Mauretánie

Ověření dokladu superlegalizací (tj.
cizozemským úřadem nebo Ministerstvem
zahraničí cizího státu a zastupitelským

úřadem ČR).

Mauritius
Ověření dokladu Apostilou dle Haagské

úmluvy (apostilní úřady).

Mayotte

Ověření dokladu superlegalizací (tj.
cizozemským úřadem nebo Ministerstvem
zahraničí cizího státu a zastupitelským

úřadem ČR).

Melilla

Ověření dokladu superlegalizací (tj.
cizozemským úřadem nebo Ministerstvem
zahraničí cizího státu a zastupitelským

úřadem ČR).

https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41
https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41
https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41
https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41
https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41


Stát, v němž byl
doklad vydán

Ověření dokladu

Menší odlehlé
ostrovy USA

Ověření dokladu superlegalizací (tj.
cizozemským úřadem nebo Ministerstvem
zahraničí cizího státu a zastupitelským

úřadem ČR).

Mexiko
Ověření dokladu Apostilou dle Haagské

úmluvy (apostilní úřady).

Mikronésie

Ověření dokladu superlegalizací (tj.
cizozemským úřadem nebo Ministerstvem
zahraničí cizího státu a zastupitelským

úřadem ČR).

Moldávie
Úředně ověřená kopie (notář, Czech

Point).

Monako
Ověření dokladu Apostilou dle Haagské

úmluvy (apostilní úřady).

Mongolsko
Úředně ověřená kopie (notář, Czech

Point).

Montserrat - Velká
Británie

Ověření dokladu Apostilou dle Haagské
úmluvy (apostilní úřady).

Mosambik –
Portugalsko

Ověření dokladu Apostilou dle Haagské
úmluvy (apostilní úřady).

Myanmar

Ověření dokladu superlegalizací (tj.
cizozemským úřadem nebo Ministerstvem
zahraničí cizího státu a zastupitelským

úřadem ČR).

Namibie
Ověření dokladu Apostilou dle Haagské

úmluvy (apostilní úřady).

Nauru

Ověření dokladu superlegalizací (tj.
cizozemským úřadem nebo Ministerstvem
zahraničí cizího státu a zastupitelským

úřadem ČR).

https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41
https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41
https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41
https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41
https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41


Stát, v němž byl
doklad vydán

Ověření dokladu

Německo

Ověření dokladu Apostilou dle Haagské
úmluvy (apostilní úřady).

Ověření dokladu Apostilou lze nahradit
úředně ověřenou kopií a dodatečným
potvrzením od zahraniční školy.

Nepál

Ověření dokladu superlegalizací (tj.
cizozemským úřadem nebo Ministerstvem
zahraničí cizího státu a zastupitelským

úřadem ČR).

Niger

Ověření dokladu superlegalizací (tj.
cizozemským úřadem nebo Ministerstvem
zahraničí cizího státu a zastupitelským

úřadem ČR).

Nigérie

Ověření dokladu superlegalizací (tj.
cizozemským úřadem nebo Ministerstvem
zahraničí cizího státu a zastupitelským

úřadem ČR).

Nikaragua
Ověření dokladu Apostilou dle Haagské

úmluvy (apostilní úřady).

Niue
Ověření dokladu Apostilou dle Haagské

úmluvy (apostilní úřady).

Nizozemí

Ověření dokladu Apostilou dle Haagské
úmluvy (apostilní úřady).

Ověření dokladu Apostilou lze nahradit
úředně ověřenou kopií a dodatečným
potvrzením od zahraniční školy.

Nizozemské Antily
Ověření dokladu Apostilou dle Haagské

úmluvy (apostilní úřady).

Norfolk

Ověření dokladu superlegalizací (tj.
cizozemským úřadem nebo Ministerstvem
zahraničí cizího státu a zastupitelským

úřadem ČR).

https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41
https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41
https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41
https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41
https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41


Stát, v němž byl
doklad vydán

Ověření dokladu

Norsko

Ověření dokladu Apostilou dle Haagské
úmluvy (apostilní úřady).

Ověření dokladu Apostilou lze nahradit
úředně ověřenou kopií a dodatečným
potvrzením od zahraniční školy.

Nová Kaledonie –
Francie

Ověření dokladu Apostilou dle Haagské
úmluvy (apostilní úřady).

Nový Zéland

Ověření dokladu Apostilou dle Haagské
úmluvy (apostilní úřady).

Ověření dokladu Apostilou lze nahradit
úředně ověřenou kopií a dodatečným
potvrzením od zahraniční školy.

Omán
Ověření dokladu Apostilou dle Haagské

úmluvy (apostilní úřady).

Ostrov Man - Velká
Británie

Ověření dokladu Apostilou dle Haagské
úmluvy (apostilní úřady).

Pákistán

Ověření dokladu superlegalizací (tj.
cizozemským úřadem nebo Ministerstvem
zahraničí cizího státu a zastupitelským

úřadem ČR).

Palau

Ověření dokladu superlegalizací (tj.
cizozemským úřadem nebo Ministerstvem
zahraničí cizího státu a zastupitelským

úřadem ČR).

Panama
Ověření dokladu Apostilou dle Haagské

úmluvy (apostilní úřady).

Papua Nová Guinea

Ověření dokladu superlegalizací (tj.
cizozemským úřadem nebo Ministerstvem
zahraničí cizího státu a zastupitelským

úřadem ČR).

Paraguay
Ověření dokladu Apostilou dle Haagské

úmluvy (apostilní úřady).

https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41
https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41
https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41
https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41
https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41
https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41
https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41


Stát, v němž byl
doklad vydán

Ověření dokladu

Peru
Ověření dokladu Apostilou dle Haagské

úmluvy (apostilní úřady).

Pitcaim

Ověření dokladu superlegalizací (tj.
cizozemským úřadem nebo Ministerstvem
zahraničí cizího státu a zastupitelským

úřadem ČR).

Pobřeží slonoviny

Ověření dokladu superlegalizací (tj.
cizozemským úřadem nebo Ministerstvem
zahraničí cizího státu a zastupitelským

úřadem ČR).

Polsko

Úředně ověřená kopie (notář, Czech
Point).

Postup dle bodu c) doklad automaticky
rovnocenný bez dalšího úředního postupu

- bez poplatku

Portugalsko

Ověření dokladu Apostilou dle Haagské
úmluvy (apostilní úřady).

Ověření dokladu Apostilou lze nahradit
úředně ověřenou kopií a dodatečným
potvrzením od zahraniční školy.

Puerto Rico – USA
Ověření dokladu Apostilou dle Haagské

úmluvy (apostilní úřady).

Rakousko
Úředně ověřená kopie (notář, Czech

Point).

Réunion – Francie
Ověření dokladu Apostilou dle Haagské

úmluvy (apostilní úřady).

Rovníková Guinea

Ověření dokladu superlegalizací (tj.
cizozemským úřadem nebo Ministerstvem
zahraničí cizího státu a zastupitelským

úřadem ČR).

Rumunsko
Úředně ověřená kopie (notář, Czech

Point).

https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41
https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41
https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41
https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41


Stát, v němž byl
doklad vydán

Ověření dokladu

Ruská federace
Úředně ověřená kopie (notář, Czech

Point).

Rwanda

Ověření dokladu superlegalizací (tj.
cizozemským úřadem nebo Ministerstvem
zahraničí cizího státu a zastupitelským

úřadem ČR).

Řecko
Úředně ověřená kopie (notář, Czech

Point).

Salvador
Ověření dokladu Apostilou dle Haagské

úmluvy (apostilní úřady).

Samoa
Ověření dokladu Apostilou dle Haagské

úmluvy (apostilní úřady).

San Marino
Ověření dokladu Apostilou dle Haagské

úmluvy (apostilní úřady).

Saúdská Arábie

Ověření dokladu superlegalizací (tj.
cizozemským úřadem nebo Ministerstvem
zahraničí cizího státu a zastupitelským

úřadem ČR).

Senegal

Ověření dokladu superlegalizací (tj.
cizozemským úřadem nebo Ministerstvem
zahraničí cizího státu a zastupitelským

úřadem ČR).

Severní Mariany –
USA

Ověření dokladu Apostilou dle Haagské
úmluvy (apostilní úřady).

Seychely
Ověření dokladu Apostilou dle Haagské

úmluvy (apostilní úřady).

Sierra Leone

Ověření dokladu superlegalizací (tj.
cizozemským úřadem nebo Ministerstvem
zahraničí cizího státu a zastupitelským

úřadem ČR).

https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41
https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41
https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41
https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41
https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41


Stát, v němž byl
doklad vydán

Ověření dokladu

Singapur

Ověření dokladu superlegalizací (tj.
cizozemským úřadem nebo Ministerstvem
zahraničí cizího státu a zastupitelským

úřadem ČR).

Slovensko

Úředně ověřená kopie (notář, Czech
Point).

Postup dle bodu c) doklad automaticky
rovnocenný bez dalšího úředního postupu

- bez poplatku

Slovinsko

Úředně ověřená kopie (notář, Czech
Point).

Postup dle bodu c) doklad automaticky
rovnocenný bez dalšího úředního postupu

- bez poplatku

Somálsko

Ověření dokladu superlegalizací (tj.
cizozemským úřadem nebo Ministerstvem
zahraničí cizího státu a zastupitelským

úřadem ČR).

Spojené arabské
emiráty

Ověření dokladu superlegalizací (tj.
cizozemským úřadem nebo Ministerstvem
zahraničí cizího státu a zastupitelským

úřadem ČR).

Srbsko
Úředně ověřená kopie (notář, Czech

Point).

Srí Lanka

Ověření dokladu superlegalizací (tj.
cizozemským úřadem nebo Ministerstvem
zahraničí cizího státu a zastupitelským

úřadem ČR).

Středoafrická
republika

Ověření dokladu superlegalizací (tj.
cizozemským úřadem nebo Ministerstvem
zahraničí cizího státu a zastupitelským

úřadem ČR).



Stát, v němž byl
doklad vydán

Ověření dokladu

Súdán

Ověření dokladu superlegalizací (tj.
cizozemským úřadem nebo Ministerstvem
zahraničí cizího státu a zastupitelským

úřadem ČR).

Suriname
Ověření dokladu Apostilou dle Haagské

úmluvy (apostilní úřady).

Svatá Helena -
Velká Británie

Ověření dokladu Apostilou dle Haagské
úmluvy (apostilní úřady).

Svatá Lucie
Ověření dokladu Apostilou dle Haagské

úmluvy (apostilní úřady).

Svatý Kryštof a
Nevis – Francie

Ověření dokladu Apostilou dle Haagské
úmluvy (apostilní úřady).

Svatý Pierre a
Miguelon – Francie

Ověření dokladu Apostilou dle Haagské
úmluvy (apostilní úřady).

Svatý Tomáš
Ověření dokladu Apostilou dle Haagské

úmluvy (apostilní úřady).

Svatý Vincenc a
Grenadiny

Ověření dokladu Apostilou dle Haagské
úmluvy (apostilní úřady).

Svazijsko
Ověření dokladu Apostilou dle Haagské

úmluvy (apostilní úřady).

Sýrie
Úředně ověřená kopie (notář, Czech

Point).

Španělsko
Úředně ověřená kopie (notář, Czech

Point).

Švédsko

Ověření dokladu Apostilou dle Haagské
úmluvy (apostilní úřady).

Ověření dokladu Apostilou lze nahradit
úředně ověřenou kopií a dodatečným
potvrzením od zahraniční školy.

Švýcarsko
Úředně ověřená kopie (notář, Czech

Point).

https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41
https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41
https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41
https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41
https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41
https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41
https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41
https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41
https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41


Stát, v němž byl
doklad vydán

Ověření dokladu

Tádžikistán
Ověření dokladu Apostilou dle Haagské

úmluvy (apostilní úřady).

Tanzanie

Ověření dokladu superlegalizací (tj.
cizozemským úřadem nebo Ministerstvem
zahraničí cizího státu a zastupitelským

úřadem ČR).

Thajsko

Ověření dokladu superlegalizací (tj.
cizozemským úřadem nebo Ministerstvem
zahraničí cizího státu a zastupitelským

úřadem ČR).

Tchaj-wan

Ověření dokladu superlegalizací (tj.
cizozemským úřadem nebo Ministerstvem
zahraničí cizího státu a zastupitelským

úřadem ČR).

Togo

Ověření dokladu superlegalizací (tj.
cizozemským úřadem nebo Ministerstvem
zahraničí cizího státu a zastupitelským

úřadem ČR).

Tokelau

Ověření dokladu superlegalizací (tj.
cizozemským úřadem nebo Ministerstvem
zahraničí cizího státu a zastupitelským

úřadem ČR).

Tonga
Ověření dokladu Apostilou dle Haagské

úmluvy (apostilní úřady).

Trinidad a Tobago
Ověření dokladu Apostilou dle Haagské

úmluvy (apostilní úřady).

Tunisko

Ověření dokladu superlegalizací (tj.
cizozemským úřadem nebo Ministerstvem
zahraničí cizího státu a zastupitelským

úřadem ČR).

Turecko
Ověření dokladu Apostilou dle Haagské

úmluvy (apostilní úřady).

https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41
https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41
https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41
https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41


Stát, v němž byl
doklad vydán

Ověření dokladu

Turkmenistán

Ověření dokladu superlegalizací (tj.
cizozemským úřadem nebo Ministerstvem
zahraničí cizího státu a zastupitelským

úřadem ČR).

Turks a Caicos
Island - Velká

Británie

Ověření dokladu Apostilou dle Haagské
úmluvy (apostilní úřady).

Tuvalu

Ověření dokladu superlegalizací (tj.
cizozemským úřadem nebo Ministerstvem
zahraničí cizího státu a zastupitelským

úřadem ČR).

Uganda

Ověření dokladu superlegalizací (tj.
cizozemským úřadem nebo Ministerstvem
zahraničí cizího státu a zastupitelským

úřadem ČR).

Ukrajina
Úředně ověřená kopie (notář, Czech

Point).

Uruguay
Ověření dokladu Apostilou dle Haagské

úmluvy (apostilní úřady).

USA

Ověření dokladu Apostilou dle Haagské
úmluvy (apostilní úřady).

Ověření dokladu Apostilou lze nahradit
úředně ověřenou kopií a dodatečným
potvrzením od zahraniční školy.

Uzbekistán
Úředně ověřená kopie (notář, Czech

Point).

Vánoční ostrov

Ověření dokladu superlegalizací (tj.
cizozemským úřadem nebo Ministerstvem
zahraničí cizího státu a zastupitelským

úřadem ČR).

Vanuatu
Ověření dokladu Apostilou dle Haagské

úmluvy (apostilní úřady).

https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41
https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41
https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41
https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41


Stát, v němž byl
doklad vydán

Ověření dokladu

Vatikán

Ověření dokladu superlegalizací (tj.
cizozemským úřadem nebo Ministerstvem
zahraničí cizího státu a zastupitelským

úřadem ČR).

Velká Británie

Ověření dokladu Apostilou dle Haagské
úmluvy (apostilní úřady).

Ověření dokladu Apostilou lze nahradit
úředně ověřenou kopií a dodatečným
potvrzením od zahraniční školy.

Venezuela
Ověření dokladu Apostilou dle Haagské

úmluvy (apostilní úřady).

Vietnam
Úředně ověřená kopie (notář, Czech

Point).

Východní Timor

Ověření dokladu superlegalizací (tj.
cizozemským úřadem nebo Ministerstvem
zahraničí cizího státu a zastupitelským

úřadem ČR).

Wallis a Futuna –
Francie

Ověření dokladu Apostilou dle Haagské
úmluvy (apostilní úřady).

Zambie

Ověření dokladu superlegalizací (tj.
cizozemským úřadem nebo Ministerstvem
zahraničí cizího státu a zastupitelským

úřadem ČR).

Zimbabwe

Ověření dokladu superlegalizací (tj.
cizozemským úřadem nebo Ministerstvem
zahraničí cizího státu a zastupitelským

úřadem ČR).

https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41
https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41
https://www.hcch.net/en/instruments/conventions/authorities1/?cid=41


Stát, v němž byl
doklad vydán

Ověření dokladu

Doněcká lidová
republika

Diplom vydaný podle právního řádu země,
kterou Česká republika neuznává, nelze

akceptovat jako veřejnou listinu
dokládající splnění zákonné podmínky
pro přístup do daného typu studijního
programu. Doporučujeme uchazeči, aby
tento diplom doložil Ministerstvu

školství a vědy Ukrajiny – ti by měli
diplom vydaný neuznanou Doněckou

lidovou republikou opatřit doložkou,
která by konvertovala diplom na

veřejnou listinu uznanou právním řádem
Ukrajiny. tedy veřejnou listinou

platnou na území Ukrajiny.

Luhanská lidová
republika

Diplom vydaný podle právního řádu země,
kterou Česká republika neuznává, nelze

akceptovat jako veřejnou listinu
dokládající splnění zákonné podmínky
pro přístup do daného typu studijního
programu. Doporučujeme uchazeči, aby
tento diplom doložil Ministerstvu

školství a vědy Ukrajiny – ti by měli
diplom vydaný neuznanou Luhanskou

lidovou republikou opatřit doložkou,
která by konvertovala diplom na

veřejnou listinu uznanou právním řádem
Ukrajiny. tedy veřejnou listinou

platnou na území Ukrajiny.


